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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Phong trào “Tết vì ngƣời nghèo và nạn nhân  

chất độc da cam” Xuân Nhâm Dần - Năm 2022   

 

Căn cứ Công văn số 20/CV-CTĐ ngày 01/12/2021 của của Hội Chữ thập 

đỏ huyện Phong Điền về việc triển khai phong trào “Tết vì người nghèo và nạn 

nhân chất độc da cam” Xuân Nhâm Dần - Năm 2022;  

Phòng Giáo dục và Đào tạo – Hội Chữ thập đỏ Ngành triển khai vận động 

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, hội viên và học sinh toàn hưởng ứng và 

thực hiện tốt các nội dung cụ thể, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, ĐỐI TƢỢNG VÀ HÌNH THỨC 

1. Mục đích và ý nghĩa 

Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc Da cam” hàng năm là 

dịp để toàn xã hội quan tâm chăm lo các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, nạn 

nhân chất độc da cam, các cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh gặp những 

điều không may mắn trong cuộc sống qua đó phần nào giúp cho họ có được một 

cái Tết Nguyên Đán cổ truyền thật ý nghĩa và ấm áp. 

a) Chỉ tiêu phấn đấu năm 2022 

- Năm 2021, toàn Ngành đã vận động các tổ chức, cá nhân trao hơn 1.200 

suất quà với tổng giá trị trao hơn 500.000.000 đồng; Phòng – Hội chữ thập đỏ 

Ngành đã trao 11 suất trị giá 8.000.000 đồng. Nhiều đơn vị tiêu biểu trong 

phong trào như: TH Trần Quốc Toản với 60 suất quà, tổng trị giá 28.400.000 

đồng; THCS Phong Hải với 35 suất quà trị giá 11.620.000 đồng; THCS Phong 

Mỹ với 22 suất quà trị giá 9.350.000 đồng… 

- Tết Nguyên Đán - Xuân Nhâm Dần 2022, toàn Ngành tiếp tục phấn đấu 

vận động trao từ 1.200 suất quà, trị giá mỗi suất từ 300.000 đồng trở lên. 

b) Phân chỉ tiêu vận động trao quà theo cấp, bậc học nhƣ sau 

- Các trƣờng Mầm non: vận động trao từ 10 – 15 suất quà/đơn vị. 

- Các trƣờng Tiểu học: vận động trao từ 15 – 20 suất quà/đơn vị. 

- Các trƣờng THCS và TH&THCS: vận động trao từ 20 – 25 suất quà/ 

đơn vị. 

- Phòng - Hội Chữ thập đỏ: xét và tổ chức trao các suất quà dành cho các 

trường hợp các giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh thật đặc biệt khó khăn (gồm 

bệnh hiểm nghèo, ảnh hưởng nặng nề do thiên tai, đại dịch Covid-19 cấp thiết 

cần quan tâm hỗ trợ). 

2. Đối tƣợng quan tâm giúp đỡ  
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- Là học sinh có gia đình thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, nạn nhân chất 

độc da cam, gia đình chính sách và gia đình thuộc diện đặc biệt khó khăn. 

- Là cán bộ, giáo viên, nhân viên, hội viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

3. Hình thức: Các đơn vị chủ động kêu gọi các nguồn lực, tranh thủ sự ủng 

hộ của các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm, mạnh thường quân để có nguồn 

kinh phí trợ giúp bằng tiền mặt hoặc quy ra các hàng hóa và nhu yếu phẩm thiết 

thực trong ngày tết. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Tổ chức triển khai đồng loạt phong trào từ ngày 20/12/2021 

đến ngày 26/01/2022 (trước ngày 24 tháng Chạp, năm Tân Sửu). 

2. Địa điểm: Tại các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng - Hội CTĐ Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phát động và triển khai phong trào sâu rộng trong toàn Ngành phấn đấu 

đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. 

- Tổ chức trao quà cho giáo viên, nhân viên vào dịp Tết Nguyên Đán Nhâm 

Dần 2022 (sẽ có thông báo cụ thể sau). 

- Tổ chức thăm hỏi gia đình có CBGVNV không may qua đời theo quy chế. 

- Ghi nhận, tuyên dương các tập thể, cá nhân thực hiện tốt phong trào và 

tổng hợp kết quả báo cáo cấp trên theo quy định. 

2. Các trƣờng học trực thuộc; Chi hội Chữ thập đỏ cơ sở 

Các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch, tích cực huy động nhiều nguồn 

lực triển khai phong trào và kịp thời tổ chức thăm hỏi, trao quà thật trang trọng 

và ý nghĩa. Lập Tờ trình, Biên bản họp xét kèm danh sách đề nghị với số lượng 

từ 01 - 02 giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh thật đặc biệt khó khăn (nếu có) gửi 

về Phòng GD&ĐT trước ngày 10/01/2022.  

Các đơn vị báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT trƣớc ngày 21/01/2021 (qua 

địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) để tổng hợp báo cáo các cấp. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai phong trào “Tết vì người nghèo và nạn 

nhân chất độc da cam” Xuân Nhâm Dần - Năm 2022; Phòng – Hội Chữ thập đỏ 

Ngành Giáo dục và Đào tạo kêu gọi toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, hội 

viên và học sinh tích cực ứng tham gia phong trào đạt kết quả./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (để B/C); 

- Hội CTĐ huyện (để B/C); 

- Các trường học, Chi hội 

CTĐ cơ sở trực thuộc; 

- Phòng GDĐT: LĐ,CV; 

- Website phòng; 

- Lưu VT. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Tâm 

TRƢỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Hùng 

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn
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Mẫu 1.     

DANH SÁCH CBGVNV ĐỀ NGHỊ PHÒNG - HỘI CHỮ THẬP ĐỎ GDĐT PHONG ĐIỀN  

XÉT TRAO QUÀ HỖ TRỢ CHƢƠNG TRÌNH TRAO QUÀ XUÂN NHÂM DẦN NĂM 2022 

 (Kèm theo Kế hoạch số:    71 /KH-LN ngày  14   tháng 12 năm 2022 của Phòng- Hội CTĐ phòng  

GD&ĐT)  

STT Đơn vị Họ và tên 
Chức vụ, địa chỉ, Số 

điên thoại 

Hoàn cảnh gia đình  

(Lưu ý: Ghi thật rõ 

trường hợp bệnh tật, 

hoàn cảnh cụ thể của 

gia đình… để lãnh 

đạo PGD - Thường 

trực Hội CTĐ có căn 

cứ ưu tiên, xét chọn) 

Ghi 

chú 

1  MN…   
  

    

 Tổng Cộng (0 người)   
đồn

g 

   Phong Điền, ngày 15 tháng 01 năm 2022 

   HIỆU TRƢỞNG 

      

 

 

Mẫu 2. 

    

PHÒNG GIÁO DỤC 

VÀ ĐÀO TẠO 
    

TRƢỜNG……………

………….. 
    

                             BÁO CÁO NHANH TẾT VÌ NGƢỜI NGHÈO 2022                                         

(Kèm theo Kế hoạch số:  71/KH-PGDĐT-CTĐ ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Phòng GD&ĐT)                                

STT Đơn vị 
Số suất quà đã 

trao 
Trị giá mỗi suất 

Tổng số tiền vận 

động đã trao (đồng) 

Ghi 

chú 

1 MN….         

            

Tổng cộng 0 0     

   Phong Điền, ngày 15 tháng 01 năm 2022 

   HIỆU TRƢỞNG 
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